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Sammanfattning
IVO har gett samtliga patientnämnder i uppdrag att göra en fördjupad rapport avseende 
patientnämndsärenden som rör förlossningsvård och som avslutades under 2024. 
Aktuellt underlag för Patientnämnden Västerbottens analys var 16 patientnämndsärenden.

Vid bearbetning av aktuella patientnämndsärenden tog förvaltningen fram kärnbudskap för 
respektive ärende. De delades sedan in i olika analysteman, baserade på kärnbudskap som 
återkommit. De analysteman som återfanns och presenteras närmare i rapportens resultatdel är 
otrygghet och vårdskador. Förvaltningen valde även att belysa vårdens svar. Det 
uppmärksammades att flera kvinnor beskrev sin förlossning som en otrygg och traumatisk 
upplevelse där de upplevde att vårdpersonal inte lyssnade, eller att de fick otillräcklig information 
om olika ingrepp som skulle ske. Flera kvinnor beskrev att de hade fått förlossningsskador i form 
av svåra bristningar i underlivet. Några kvinnor beskrev också att de inte hade fått gehör för sina 
beskrivna symtom på förlossningsskador under eftervården. Detta hade lett till komplikationer och 
försenade åtgärder.

Vid genomgång av inkomna yttranden från vården framgick att vården hade tagit synpunkterna på 
allvar och flera kvinnor erbjöds ett möte med berörd verksamhet för möjlighet till dialog kring 
vårdförloppet. Olika åtgärder hade vidtagits i förbättringssyfte.

Förslag till beslut
Patientnämnden fastställer upprättad analysrapport.

Patientnämnden beslutar att delge Hälso- och sjukvårdsnämnden analysrapporten.

Patientnämnden beslutar att delge verksamhetschef för Centrum för obstetrik & gynekologi 
Västerbotten analysrapporten.

Patientnämnden delger Kommunikationsstaben analysrapporten och hemställer om hjälp med att 
sprida den internt och externt.

Bedömda resultat och konsekvenser
Patientnämnden delger rapporten till berörda intressenter med syfte att bidra till kvalitetsutveckling 
av vården och ökad patientsäkerhet. Förhoppningen är att rapportens innehåll ska bidra till ett 
lärande och således förbättrad kommunikation med patienter och närstående.

Resurser och finansiering
Resurser och finansiering berörs inte i denna tjänsteskrivelse då verksamheten är att betrakta som 
ordinarie verksamhet som bedrivs inom fastställda ramar.
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Jämställdhet
Samtliga 16 patientnämndsärenden som utgör rapportens underlag rör kvinnor, vilket är naturligt 
utifrån rapportens ämne. 

Beredningsansvariga
Helena Blom, handläggare vid Patientnämndens förvaltning.

Beslutsunderlag
Rapport: Förlossningsvård i Västerbotten 2024

Beslutet expedieras till
Hälso- och sjukvårdsnämnden

Verksamhetschef för Centrum för obstetrik & gynekologi Västerbotten

Kommunikationsstaben
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